Diário Oficial Eletrônico  n. 10.960 6 de outubro de 2022 Página 141

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

Republica-se por ter constado com incorreção no original publicado no Diário Oficial Eletrônico nº
10.959, de 05 de outubro de 2022.

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 619, DE 03 DE OUTUBRO DE 2022.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

                 Revogar a contar da data da publicação a Portaria “P”DGPC/MS nº 550, de 19 de agosto
de 2022, publicada no Diário Oficial Eletrônico nº 10.921, de 23 de agosto de 2022, que designou, pelo período de
90 (noventa) dias, LEURIA DA SILVA MOTTA, matrícula nº 434197023, Escrivão de Polícia Judiciária, Terceira
Classe, lotado na Primeira Delegacia de Polícia de Corumbá/MS, para com prejuízo de suas funções habituais,
atuar na Delegacia de Polícia de Ribas do Rio Pardo/MS, a contar da data da publicação.

                            Campo Grande, MS, 03 de outubro de 2022.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário

PORTARIA AGEPEN “P” Nº 789, de 05 de outubro de 2022

	 O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e considerando
a determinação constante na CI n° 0279/CPA (DOU)/AGEPEN/2022,

RESOLVE:

	 DESIGNAR a Procuradora de Entidades Públicas Dra. Érika Álvares dos Santos, matrícula nº 99397022
e os Policiais Penais Katiuscia Petry, matrícula nº 79387022 e Ricardo Patrese Cáceres, matrícula nº 35702023;
para constituírem a Comissão Processante, e sob a Presidência do(a) primeiro(a) dar continuidade aos trabalhos
apuratórios iniciados com a designação realizada por meio da PORTARIA AGEPEN “P” Nº 390, de 19 de junho de
2020, publicada na página 128, do Diário Oficial nº 10.201, de 22/06/2020, no interesse do Processo Administrativo
Disciplinar nº 31/601.503/2020, ficando estabelecido o prazo de 90 (noventa), a contar de 06/10/2022, para
a conclusão dos trabalhos com apresentação do respectivo relatório, observando o prazo prescricional.
Campo Grande, MS, 05 de outubro de 2022.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente AGEPEN

Mat. 18128021

PORTARIA AGEPEN “P” Nº 790, DE 04 DE OUTUBRO DE 2022.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
         Designar o servidor JOSÉ CARLOS MARRA FERREIRA, matrícula nº. 13685021, Policial Penal, para
desempenhar a Função de Confiança Privativa da Carreira, “Diretor de Unidade Penal de Máxima Complexidade”
de Diretor do Estabelecimento Penal “Jair Ferreira de Carvalho” de Campo Grande/MS, da Agência Estadual
de Administração do Sistema Penitenciário do Estado de Mato Grosso do Sul, no período de 17/10/2022 a
26/10/2022, em substituição ao titular MAURO AUGUSTO FERRARI DE ARAÚJO, matrícula nº. 77096022,
Policial Penal, durante suas férias regulamentares, com fulcro nos artigos 63 e 64, ambos da Lei 1.102 de 10 de
outubro de 1990.

Campo Grande - MS, 04 de outubro de 2022.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente AGEPEN